SM39S Crystal
4 Lead Surface Mount Plastic Crystal
Solder Pad Compatible with our SM55, SM45, SM40 and other
Standard Specifications
Calibration Frequency Tolerance at 25  C  ± 50 PPM
Operating Temperature Range (OTR) 0 to +70°C is standard, but can be extended to -40 to +85°C
Frequency Stability (FS) over OTR ± 50 PPM is standard, ± 100 PPM at extended temperature range
Drive Level 50 mW is standard, customer may specify
Aging at 25°C ± 5 PPM per year
Shunt Capacitance 7 pF maximum
Oscillation MaximumFrequency Range
3.500 –  3.999Fundamental
     AT Cut
200
4.000 –    5.999 150
3rd Overtone
     AT Cut
Part Numbering Guide
Consult factory for available frequencies and specs.
Consult factory for lower ESR
°
(425) 776 -1880, Fax: (425) 776-2760, ple-sales@pletronics.com, www.pletronics.com 38Pl  tronics, Inc.
Mechanical: inches (mm) not to scale
Mode (MHz) ESR (Ohms)
Not all options available for all frequencies. A special part number may be assigned.
ESR Values
3.500 MHz – 70.000 MHz
  6.000 –  9.999 100
10.000 –  34.000 50
27.000 –  35.999 100
Dec 2003
Solder Pads
Due to part size and factory abilities, part marking may vary from lot to lot and may contain our part number or an internal code.
36.000 –  70.000 80
.067 (1.7)
.07 (1.8)
.07 (1.8)
.299 (7.6)
1 2
4 3GND
GND
.370 (9.4)
.146 (3.7)
     MAX
4
.492 (12.5) MAX
.1
81
 (4
.6
) M
A
X 3
1 2
SM Crystals from Epson, Meiden & Citizen
Pl  tronics, Inc.
19013 36th Ave. W, Suite H   Lynnwood, WA 98036 USA
Manufacturer of High Quality Frequency Control Products
.
Portions of the part number that appear after the frequency may not
be marked on part (C of C provided)
Model Frequency in MHz
Temperature Range
SM39S   E -  xx  - 70.0M  -  XXX  (Internal Code or blank)
Load Capacitance
Parallel Resonance in pF ( ³  10 pF)
SR = Series Resonance
Blank: 0 to +70°C
E: - 40 to +85°C (± 50 /100 PPM)
Packaging
24mm tape
12mm pitch
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);
- Экспресс доставка в любую точку России;
- Помощь Конструкторского Отдела и консультации квалифицированных инженеров;
- Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;
- Поставка электронных компонентов под контролем ВП;
- Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO 9001;
- При необходимости вся продукция военного и аэрокосмического назначения проходит
испытания и сертификацию в лаборатории (по согласованию с заказчиком);
- Поставка специализированных компонентов военного и аэрокосмического уровня качества
(Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, Interpoint, Microsemi, Actel, Aeroflex, Peregrine, VPT, Syfer,
Eurofarad, Texas Instruments, MS Kennedy, Miteq, Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,
General Dynamics  и др.);
«JONHON» (основан в 1970 г.)
Разъемы специального, военного и аэрокосмического
назначения:
(Применяются в военной, авиационной, аэрокосмической,
морской, железнодорожной, горно- и нефтедобывающей
отраслях промышленности)
«FORSTAR» (основан в 1998 г.)
ВЧ соединители, коаксиальные кабели,
кабельные сборки и микроволновые компоненты:
(Применяются в телекоммуникациях гражданского и
специального назначения, в средствах связи, РЛС, а так же
военной, авиационной и аэрокосмической отраслях
промышленности).
Телефон:    8 (812) 309-75-97 (многоканальный)
Факс:           8 (812) 320-03-32
Электронная почта:    ocean@oceanchips.ru
Web:      http://oceanchips.ru/
Адрес:   198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, д. 2, корп. 4, лит. А